



pe 7.8.2020

## Syyslukukauden käynnistyessä

Lukuvuoden 2020–21 koulutyö käynnistyy lähiopetuksena esiopetuksessa, peruskouluissa, lukiossa ja Lakeusopistossa. Koronavirus kuitenkin varjostaa toimintaa. Valtiovalta on tehnyt toimenpiteitä, joilla mahdolliseen koronaviruksen voimistumiseen voidaan reagoida jouhevammin paikallisella päätöksenteolla. Muun muassa perusopetuslain määräaikaisilla muutoksilla (Pol 18 §), jotka ovat voimassa vuoden 2020 loppuun, ehkäistään koronaviruksen leviämistä ja lievennetään siitä koituvia haittoja, turvataan perusopetuslain mukaisen opetuksen turvallinen järjestäminen sekä varmistetaan oppilaan oikeus saada opetusta. Perusopetuslain määräaikainen muutos mahdollistaa poikkeusoloihin siirtymisen opetuksenjärjestäjän päätöksellä laissa säädettyjen edellytysten täyttyessä. Lukiossa voidaan myös paikallisella päätöksenteolla ottaa käyttöön poikkeusjärjestelyt.

Koulutyön alkaessa elokuussa 2020 noudatetaan normaalia lainsäädäntöä. Rehtorit ja päiväkodinjohtajat henkilökuntineen ovat valmistautuneet syyslukukauden aloitukseen Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitoksen, Opetus- ja kulttuuriministeriön ja Opetushallituksen ohjeiden mukaan.

### **Päiväkotiin ja kouluun vain terveenä**

Tärkein ohje on, että **päiväkotiin ja kouluun tullaan vain terveenä**. Ohje koskee sekä lapsia että aikuisia. Kouluilla ja päiväkodeissa on varauduttu tilanteeseen, joissa oppilas tai työntekijä sairastuvat kesken koulupäivän. Nämä ohjeet ovat rehtoreilla ja päiväkotien johtajilla.

Koronavirus aiheuttaa hengitystieinfektion, jonka oireita voivat olla yskä, hengenahdistus, kuume, flunssa, kurkkukipu, lihaskivut, pahoinvointi tai ripuli. Lisäksi osalla on haju- ja makuaistin heikkenemistä. Koronavirusinfektiot voivat aiheuttaa sekä lieviä että kohtalaisia ylähengitystieinfektioita. Tällaisten oireiden ilmetessä on jätävä kotiin.

Hengitysoireinen lapsi kannattaa viedä herkästi koronavirustestiin. Soita ensin Limingan terveyskeskukseen (p. 08 558 73890) ja toimi saamiesi ohjeiden mukaan. Iltaisin ja viikonloppuisin ollaan yhteydessä lasten ja nuorten päivystykseen (p. 08 315 5260). Jos lähipiirissä on varmistettu koronavirustapaus, viranomaiset määrittelevät, ketkä jäävät karanteeniin.

[Vakavan koronavirustaudin riskiryhmään](#) kuuluvien lasten ja työntekijöiden olosuhteet järjestetään yksilökohtaisesti rehtorin ja päiväkodinjohtajan kanssa.



pe 7.8.2020

## Hygienia ja suojauminen

Koronavirus tarttuu ensisijaisesti pisaratartuntana. Oikea yskimis- ja käsihygienia estää tartuntoja.

- Sekä lapset että aikuiset pesevät kätensä aina tullessaan kouluun/päiväkotiin ja ennen kotiin lähtöä.
- Varhaiskasvatuksessa vanhemmat huolehtivat lastensa käsien pesusta aamuisin varhaiskasvatukseen tullessaan.
- Lisäksi kädet pestään ennen ruokailua, ulkoa sisälle tultaessa sekä aina aivastamisen tai yskimisen jälkeen tai kun kädet ovat näkyvästi likaiset. Kädet kuivataan huolellisesti.
- Jos käsienpesumahdollisuutta ei ole, käytetään käsihuhdetta. Lasten käsihuhdteen käyttö tapahtuu aikuisen valvonnassa.
- Aivastamisen ja yskimisen yhteydessä suun eteen laitetaan kertakäyttönenäliina, joka heitetään heti käytön jälkeen pois. Jos nenäliinaa ei ole saatavilla, suojataan suu kyynärtaipeella. Kädet pestään tämän jälkeen.

Hygienia- ja yskimisohjeita kerrataan henkilökunnan, lasten ja oppilaiden kanssa syyslukukauden alussa ja muistutellaan asiasta säännöllisesti.

## Kouluruokailu

Kouluruokailu järjestetään oman luokan, ryhmän tai solun kanssa. Ruokasalia käytetään porrastetusti ja ruokailupaikkoja on lisätty. Hygieniasta huolehditaan ruuanvalmistuksen ja -jakelun sekä syömisen aikana. Käytännönjärjestelyt tehdään koulukohtaisesti. Ruokailun valvontaa on lisätty.

## Opetusjärjestelyt ja tilat

Vuosiluokilla 1–6 opetus pyritään järjestämään pääosin saman luokanopettajan johdolla. Samanaikaisopettajina toimivien opettajien, kuten laaja-alaisten erityisopettajien, opetus järjestetään niin, että opettajat toimivat päivittäin mahdollisimman vähän eri ryhmien kanssa. Vuosiluokilla 7–9 ja kaikilla vuosiluokilla silloin, kun opetusryhmä koostuu eri luokkien oppilaista, tartuntariskiä pyritään vähentämään hyvällä hygienialla, siivouksella ja väljyydellä.

## Koulukuljetukset

Taksikuljetuksissa on käytettävissä kertakäyttöisiä suu-nenäsuojaimia, joita saa kuljettajalta. Myös Limingan koulukuljetuksen reittivuoroille on varattu suu-nenäsuojaimia, joita on hyvä käyttää täysinäisissä linja-autoissa. Lapsia ja nuoria ohjeistetaan suu-nenäsuojaimien käyttöön. Koulumatkan kulkemista pyörällä suositellaan varsinkin alkusyksystä, jolloin ilmat ovat vielä lämpimiä.



pe 7.8.2020

### **Aamu- ja iltapäivätoiminta**

Aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään toimintaan osallistuville oppilaille. Oppilaat ovat aamu- ja iltapäivätoiminnan aikana tekemisissä pääasiassa saman solun oppilaiden kanssa.

### **Päiväkodin ja koulun ulkopuoliset henkilöt**

Varhaiskasvatuksessa vanhemmat saavat tulla päiväkodin eteiseen lasta tuodessaan ja hakiessaan. Kouluissa vältetään muiden kuin oppilaiden ja henkilökunnan oleskelua koulualueella ja käyntejä koululla. Yhteydenpito hoidetaan Wilma-viesteillä, sähköpostitse tai puhelimitse.

Palveluita järjestävien tahojen, kuten toiminta- ja fysioterapeuttien, läsnäolo koululla on välttämätöntä oppilaiden hyvinvoinnin vuoksi.

### **Oppilaiden poissaolot**

Oppilaan tulee osallistua opetukseen, jos hän ei ole sairas tai jollei hänelle ole erityisestä syystä tilapäisesti myönnetty vapautusta. Lupa poissaoloon tulee siis aina hakea ja koulu harkitsee, onko luvan myöntämiselle perusteita. Oppilaita kohdellaan yhdenvertaisesti.

Koulun tulee seurata perusopetukseen ja lukiokoulutukseen osallistuvan oppilaan poissaoloja ja ilmoittaa luvattomista poissaoloista huoltajalle. Huoltajan on huolehdittava siitä, että peruskoululaisen oppivelvollisuus tulee suoritettua. Luvattomiin poissaoloihin puututaan koulujen normaalien käytäntöjen mukaisesti. Tarvittavat tukitoimet ja oppilashuollolliset toimenpiteet otetaan käyttöön tilanteissa, joissa oppilaalla on syystä tai toisesta runsaasti poissaoloja.

### **Oppimisen ja osaamisen arviointi**

Arviointi toteutetaan Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 ja 1.8.2020 voimaan tulleiden perusteiden Luvun 6 Oppilaan oppimisen ja osaamisen arviointi perusopetuksessa linjausten mukaisesti. Opetus järjestetään paikallisen opetussuunnitelman ja lukuvuosisuunnitelman mukaisesti. Oppilaan arviointi kohdistuu paikallisessa opetussuunnitelmassa asetettuihin vuosiluokkakohtaisiin tavoitteisiin. Päättöarvioinnissa käytetään opetussuunnitelman perusteissa annettuja päättöarvioinnin kriteereitä ja päättöarvosanojen muodostamisen periaatteita. Mahdollisia poikkeustilanteita, kuten etäopetusta varten, tarkennetaan arviointimenetelmiä.



pe 7.8.2020

### **Opiskeluhuollon palvelut**

Opiskeluhuollon koulukuraattori- ja -psykologipalvelut sekä kouluterveydenhuollon palvelut toimivat normaalisti. Kaikki kouluterveydenhoitajat ovat kouluilla, ja terveystarkastuksia toteutetaan normaalisti. Myös koululääkäripäivät toteutetaan. Oppilaasta huolestunut tai oppilas itse voi olla yhteydessä opiskeluhuollon palveluihin. Yhteydenottoa opiskeluhuollon palveluihin toivotaan matalalla kynnyksellä.

### **Vanhempainillat**

Lähtitapaamisissa otetaan huomioon hygieniaohjeet. Tapaamisten suunnittelussa otetaan huomioon myös perheiden mahdollisuudet käyttää etäyhteyksiä. Vanhempainiltoja voidaan tarvittaessa järjestää myös etäyhteyksiä hyödyntäen.

### **Välitunnit**

Ryhmille on merkitty omat välituntialueet, ja valvonta on tehostettua. Luokat käyttävät välitunneille mennessä sovittuja kulkureittejä. Opettajat yhdessä koulunkäynninohjaajien kanssa huolehtivat siirtymisistä ja valvonnasta koulukohtaisen suunnitelman mukaan.

### **Yhteiset tilaisuudet, leirikoulut ja retket**

Koulussa ja päiväkodissa järjestetään vain oman ryhmän yhteisiä tilaisuuksia. Retkiä ja tutustumisia paikallisiin kohteisiin tehdään oman ryhmän kanssa jalan ja pyöräillen. Kunnan koulujen yhteisiä kulttuuri- ja/tai liikuntatapahtumia ei järjestetä, eikä leirikouluja tai retkiä toteuteta.

### **Kerhotoiminta**

Koulun kerhotoimintaa ei aloiteta lukuvuoden alussa. Seurataan koronatilanteen kehittymistä.

Kodeissa, kouluilla ja päiväkodeissa on hyvä keskustella yhteisten ohjeiden noudattamisesta, jotta välttyisimme poikkeusoloihin siirtymiseltä.

Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden johdon puolesta

Päivi Mäki  
sivistysjohtaja